
www.licitacoes-e.com.br03/12/2020

fMt
r:\Licitagao [n° 844833] »?ÿ iro

Inclusao de documentos

ism
*ÿ

Informe o documento j Escother ar

PadrSo de nomenclaiura dos arquivos

A extensSo do arquivo deverS ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf). Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo n§o podera confer acentuagao, espagos em branco ou caracteres especiais.

O tamanho maximo dos arquivos esta iimitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

Nome do arquivo 0 A<?ao

wrmm is
Numero anexoData de publicagao

0 as 15:35:59

23/11/2020 as 13:21:31

20/11/2020 as 16:25:51

A A
T

AVISO_SUSPENSAQ.PDF

ADENDO.PDF

PE 131 2020. FARD ALUN01.PDF

3 mlm
2

1
> „ .V'.

Mostrando de 1 ate 3 de 3 registros

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



Licitaÿoes
Data do aviso de licitag§o: 13/11/2020..,

http://licitacoes.sobral.ce.aov.br/listagem/detalh|flÿÿ.ÿ£ÿ.ÿ-----%PREFEITURA D E

#SOBRAL
Detalhes da Licitaÿao__________________________„ ,. . w.

Tituloi SRP - Aq. de fardairientos escolares personalizados. Cf'l5-y
Sistema de realizaÿao:

iwodalidade:

Banco do Brasil - N« 844833 !

Pregao Eietronico

Orgao demandante: Secretaria de Educate
Rea!iza?ao (Horario de
Brasilia): 07/12/2020 as 09:00

Abertura das propostas: 07/12/2020 as 08:00

Date da homoioca§ao:

Status: JEm andamento
IM mm,

Publicacoes

{local5Publica?ao: DIARIO, OFICiAL DA UNIAO

Data da Publlcagao:: 24/11/2020

Observa?ao: AVISO DE ADENDO

Local da Pubiicacao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO
*

Data da Publica?ao: 24/11/2020
Observaÿao: AVISO DE ADENDO

Local da Publica?ao: DIARIO OFICiAL DO MUNICIPIO

!Data da Publlca?ao: 24/11/2020

Observa$ao: AVISO DE ADENDO

Local da Publicaijao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicaÿao: 24/11/2020
Observaÿao: AVISO DE ADENDO

'Local da Publicaÿao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

'Datura Publica?ao: 24/11/2020 "
*
‘

"‘yi

:Observa,?ao: AVISO DE ADENDO BB
Local da Publica?ao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicaÿao: 13/11/2020
Observaÿao: AVISO DE LICITACAO

; Local/da Publ«ca?ao.: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

:Data da Publicaÿao: 13/11/2020

bbserva?§©: AVISO DE LICITACAO

Local da Publica?ao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicaÿao: 13/11/2020
Observaÿao: AVISO DE LICITACAO

: Local da PublicaÿSo: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicaÿio: 13/11/2020
iObservaÿao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicaÿao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publica?ao: 13/11/2020
Observaÿao: AVISO DE LICITACAO BB

_
i6tm

H* A;

• mst SSI’.K-H'’*|

A

Wm
'WBm

« •4 " rV.> j

. J

Pagina 1de 2Reiatorio gerado em 03 de Dezembro, 2020 as 15:43h



s'

Avisos
y

r£*
AVISO DE SliSPENSAO

lilllaigaiil

A"U

;’V/ I—"as
: V;PRC

AVI:

KNH" Ms
r$ escolares personalizados para o uso dos
&goes-e quantitatiyos previscos no Anoxo I -

rteg.sjroccp

lateiaaiMmiÿagg
Terms <ie Refer erria ci
0 Preqceiro"tia Prefei
: :l! ‘i.imenlo dos if

.3d-niniS!mrivoni-.:!v:e p

i juspenw expedida pela lilsriiiBjiflijWi
p , !|f jj| jI
Tlx CL, 03 Jo de? '

,
.ps do Atij r/' ’ r , ”
CMSW- .1° 1JJ./2C20 teve sua rea
as comerciais dos it< >s c proc ;so conforr
sffcio n 1 191/202C ? CGJUR/SMc.

W:;pub}
ciQ:::S0q

(,c0 o

flllf
. ... , .

llll||§||

s|i

1111 Ip
liili~~

Evand'ro ci
X'.>gofci'(;

AVISO DE RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
I!8 0s0sm . :.: : S::

0 Pregoeiro da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO formulado pela empresa K2T1
Confecgoes LTDA, encontra-se h disposigao em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4» ANDAR - Centro ?

Sobral/CE, na CELIC. Mais informagoes pelo telefone: (88) 3677,1254 | Sobral/CE, 25 de novembro de 2020.EVANDRO DE
SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

Veglpxsituada na Run Viriato de
miagoes pelo telefone:- (88) 3677.1254 I Sobrli/tE/25
CELIC.

IIMENTOAVISO

Li

licitantes e de
do edital do processo-em epigtare, L

•MEDEIROS, 1250 - 4f-’ ANDAR - f r-'tro -
,1.' rinv;- r bru uu 7070. EVANURO DE S

ma

S~\

Pagina 2 de 2Relatorio gerado em 03 de Dezembro, 2020 as 15:43h



4

SOBRA
&
O

salt c
°/*•>

l1|Sfi DIARIO OFICIAL DO MUNICfP
Instituido pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1961, de22 de novembro de 2017

Sobral - Ceara, quinta-feira, 03 de dezembro de 2020 Ano IV,N° 952

AVISO DE SUSPENSAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
AVISO DE SUSPENSAO DO PREGAO ELETRONICO N° 131/2020 -
SME (BB N° 844833). A Central de Licitaÿao da Prefeitura Municipal de
Sobral, por intemiedio do pregoeiro designado pelo ato n° 468/2019 -
GABPREF, toma publico que o Pregao Eletronico (SRP) N° 131/2020 -
SME,cujo objeto e Registro de Pregospara futuras e eventuais aquisi9oes de
fardamentos escolarespersonalizados para o uso dos alunos daRedePublica
Municipal de Ensino de Sobral/CE, ESTA SUSPENSO. Valor do Hdital:
Gratuito. INFORMAgOES:http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e aRuaViriato
deMedeiros,1.250, 4°andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE,03 de
dezembro de2020.Evandro de Sales Souza-PREGOEIRO.

GABINETEDA VICE-PREFEITA

EXTRATO DO CONTRATO N° 0008/2020-GABVICE -
j CONTRATANTE: Gabinete da Vice-Prefeita, por meio da Vice-Prefeita,

Sra. CHRISTIANNEMARIE AGUIAR COBLHO. CONTRATADO: ADS

QUEIROZ, CNPJN0 34.590.793/0001-68. OBJETO: Aquisi?ao de Material
de Limpeza e Produtos de Higieniza<?ao, de acordo com as especifica9oes e

quantitativos previstos no AnexoI- Tenno de Referenda do edital e na
proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregao Eletronico n° 088/2020.
VALOR GLOBAL:R$ 798,58 (setecentos e noventa e oito reais e cinquenta
c oito centavos). DA FISCALIZAQAO: A execu9ao contratual serd
acompanhada e fiscalizada pelo Gerente da Celula Gestao de Pessoas,

e Manuten9§o Predial, Sr.° Francisco Jhonata da Costa Lima.
\PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze)
meses, contados apartir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03
de dezembro de 2020. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: ChristianneMarneAguiar Coelho. REPRESENTANTE
DACONTRATADA: Sr. AllesondaSilvaQueirozo.KarlaCristianeMadeira
doNascimento-COORDENADORAJURiDICADOGABVICE.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - TOMADA DE
PRECOS Nw 061/2020-SMS - A Comissao Permanente de Licita9ao da
Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada atrav6s do Decreto n° 2.348/2020,
comunica o resultado da TOMADA DE PRE£OS n° 061/2020-SMS, cujo
objeto trata-se da CONTRATAgAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR SERVigOS DE INSTALAgAO DE REDE GASES
MEDICINAIS NO HOSPITAL DOUTOR ESTEVAM PONTE, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL/PEgAS, INCLUINDO MAO DE
OBRA, DESLOCAMENTOS, FERRAMENTAL E INSTRUMENTAL
TECNICO ADEQUADO, tendo como resultado DESERTA. Comissao de
Licita9oes - Sobral - Ceara, 03 de dezembro de 2020. Karmelina Matjorie
NogueiraBarroso-PRESl'DENTEDACOMISSAO.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAOE

TRANSPARENCIA

CENTRALDE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICON" 113/2020 - SME - A Central de Licitagao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intertnedio do Pregoeiro e membros da equips de
apoio designados,conforme o caso,pelos AtosN° 468/2019-GABPREF, ato

82/2019 - SECOGE e 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do
PREGAOELETRONICON°113/2020 - (SRP) (BB 838520) SME:Registro
de Pre90s para futuras e eventuais aquisi9oes de materials de higiene e

limpeza, termometros epulverizadorespara o enfrentamento da COVID-19,
que serao destinados ks unidades de ensino vinculadas k Secretaria
Municipal da Educa9ao, conforme as especifica9oes e quantitativos
previstos no anexoI- Termo deReferendadoEdital, tendo comoresultado a
tabela em anexo. Adjudicado em 19/11/2020 e homologado cm 02/12/2020.
SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E TRANSPARENCIA -
Central de Licita9oes.Sobral - Ceara, 03 de dezembro de 2020. Evandro de
Sales Souza-PREGOEIRO.

AVISO DE SUSPENSAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
AVISO DE SUSPENSAO DO PREGAO ELETRONICO N° 096/2020 -
SEGET (BBN° 843740). A Central de Licitaÿao daPrefeituraMunicipal de

Sobral, por intermedio do pregoeiro designado pelo ato n° 468/2019 -
GABPREF, torna publico que o Pregao Eletronico (SRP) N° 096/2020 -
SEGET, cujo objeto eRegistro dePre9ospara futuros e eventuais servÿos de
administra9ao, gerenciamento e controle das manuten9oes preventivas e

corretivas em razao do uso e dos abastecimentos dos veiculos e
equipamentos do municipio, ESTA SUSPENSO. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAgOES: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e k Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4° andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 03 de
dezembro de2020.Evandro de Sales Souza -PREGOEIRO.

ANEXO - AVISODE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°113/2020 - SME

VR.UNIT.
OFERT

VR. VR.
DIFERENCA

DESCRICAO ESTIMADO LICITADO ECONOMIA (%)MARCAQTDUNDITENS VENCEDORA (RS)
(RS) (RS) (RS)

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MAOS, A BASE DE
AtCOOL ETlLICO 70%. FRASCO COM 30G. Descrigao

complementer: Tra
hipoalcrgenico,
tmnpa dosadora.
fabricagflo, prazo dc validadc c notificag2o ou registro na
ANV1SA/MS.

rente, com gticerina, sem perfume e
para higicnizagSo e desinfeeÿfio das maos. Com
Embalagem com identifies{So do produto, data de

S D DE A FERREIRA & CIA
LTDA

52.762,50BELLO/BELLA 1.20 82.912,50 30.150,00 63,64%25125FRASCO1

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MAOS, A BASF. DE
ALCOOL ETlLICO 70%. FRASCO COM 30G. Dcscrig2o
complementar: Transparente, com glicerina, sem perfume c
hipoalergcnico, para higienizagao c desinfeegao das maos. Com
tampa dosadora. Embalagem com identificagao do produto, data de
fabricagSo, prazo de validadc c notificagflo ou registro na
ANV1SA/MS.

S D DE A FERREIRA & CIA
LTDA

63,64%1,20 27.637,50 10.050,00 17.587,50BELLO/BELLAFRASCO 83752

AGUA SANITARIA, LIQUIDA, LAVAGEM E ALVEJANTE DE
ROUPAS, BANHE1ROS E PIAS. BOMBONA COM 5 LITROS.
DcscrigSo complementer: composig2o quimica: hipoclorito dc sodio,
hidr6xtdo de sodio, cloreto, teor de cloro utivo enlre 2 e 2,5%,
ausencia dc substancias corantes, detergentes e aromatizantes,
embalagem com identificaglo do produto e marca do fabricanle, data
de fnbricagiio, prazo dc validade, registro na ANVfSA._

RfOSMED
D1STRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA
5,90 47.670,00 17.700,00 29.970,00 62,87%IDEALBOMBONA 30003

DISPENSER DE PAREDE PARA ALCOOL EM GEL. ABS, COM

FECHADURA E KIT PARA FIXACAO, BOTAO DE
ACIONAMENTO, COM RESERVATORIO DE 400 ML. COR

BRANCA.
Descrigao complementar: Pcrmite a visualizag2o do ulvel do liquido,
embalagem com os dados de identificagSo do produto, c marca do
fibricante.

1.723,00 0,00 0,00 0,00%FRACASSADO4

BOMBONA COM VALVULA DE ACIONAMENTO T1PO PUMP,

EM PLASTICO, COM CAPAC1DADEDE 5 LITROS, ISBNTA DE
DEFORMACOHS,
DcscrigSo complenientar: com alga plfislica. Dimcnsdcs aproximadas:
difimetro bocal 4.2 cm, altura x larguru x comprimento: 28,5 x 13,5 x

hn suporte para fixnc&o na parcdc.

BRANCA.COR 0,00 0,00%16.536,00 0,00FRACASSADO5

18,5 cm. Actunpan

SABONETEIRA DF. RESERVATORIO TRANSPARENTE, COM
KIT PARA FIXACAO E BOTAO DE ACIONAMENTO,

CAPACIDADERfOSMED
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA

moo ML.
851,10 0,00%851,10 0,00BENEFIT 28,3730UND6 Descrig3o complementar: fabricada cm ABS, pcrmite a visualiz

do nlvel do liquido, com dimensoes aproximadas: 130 x 110 x
mm. Embalagem com identificagSo do produto e marca do fabricantc

agflo
215

DETERGENTE DESENGRAXANTE, DESfNCRUSTANTE,

LIQUIDO, LlMPIDO, A BASH DE AGENTES ALCALINOS,
DESENGORDURANTES E TENSOATtVOS. BOMBONA COM 5
LITROS.
DcscrigSo complementar: Embalagem com identificagSo do produto,

data de fabricagSo, prazo dc validade c noiificagdo ou registro na
ANVISA/MS,_

ABASTECE COMERCIODE
ARTIGOS DE ESCRITORfO,

LIMPEZAEGENEROS
ALIMENTlCIOS LTDA

900,00 6.367,00 87,62%7.267,00BRAZIL 9,00100BOMBONA7


